
Kupní smlouva - návrh 

Příloha č. 2 k  PPR-22076-4/ČJ-2015-990656 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Kupující:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

 Kontaktní adresa: Policejní prezidium ČR 

    Správa logistického zabezpečení 

    P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 

 IČO:   00007064 

 DIČ:   CZ00007064 

Zastoupen:   Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem Správy 

logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR  

Bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1 

Číslo účtu:   5504881/0710 

 Kontaktní osoba: Radek Fuksa 

 E-mail:  radek.fuksa@pcr.cz 

 Tel.:   974 331 490 

 (dále jen Kupující) na straně jedné 

 a 

2. Prodávající: 

    

Sídlo:    

Kontaktní adresa:       

IČO:    

DIČ:    

Zastoupen:    

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:    

Kontaktní osoba:    

E-mail:    

Telefon:   

  

 

 (dále jen Prodávající) na straně druhé 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), 

Komentář [PS-OHV1]: Doplní 

uchazeč 



 

která je uzavřena na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky s názvem „Krmivo pro 

všechny věkové, výkonnostní a zdravotní kategorie psů od 21. dne života“ pro Českou 

republiku – Ministerstvo vnitra, které byly zveřejněny na profilu zadavatele pod evidenčním 

číslem PPR-22076/ČJ-2015-990656, v jejímž rámci byla nabídka prodávajícího vyhodnocena 

jako nejvhodnější. 

I. 

Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy 

2. Součástí dodávky zboží bude krmný návod v českém jazyce. 

3. Kupující zboží převezme a zaplatí za něj kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. Povinností 

Prodávajícího je umožnit Kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží v souladu s touto 

smlouvou. 

 

II. 

Termín a způsob odevzdání zboží 

1. Kupující zašle prodávajícímu elektronickou / emailovou výzvu k poskytnutí plnění - 

dodání dílčí nebo celé části krmiva dle této smlouvy (dále jen objednávka) na 

kontaktní e-mail uvedený na první straně této smlouvy. Prodávající kupujícímu 

nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne doručení objednávky potvrdí její přijetí na 

e-mail, ze kterého byla objednávka zaslána. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží nejpozději do 10 dnů od obdržení 

objednávky.  

3. Kupující je povinen zajistit převzetí zboží oprávněnou osobou. Nebezpečí škody na 

zboží přechází na Kupujícího v okamžiku převzetí zboží. Kupující je povinen potvrdit 

Prodávajícímu převzetí zboží na dodacím listě. 

4. Dopravu zboží od prodávajícího do místa určení zajišťuje Prodávající. Cena dopravy 

je součástí kupní ceny. 

5. Prodávající se zaručuje, že dodá nezávadné zboží v jakosti odpovídající právním 

předpisům zejména zákonů č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění pozdějších předpisů a 

dalším právním předpisům uvedeným ve Výzvě k podání nabídek. 

 

6. Zboží musí být dodáváno v neporušených originálních obalech, s vyznačením doby 

trvanlivosti a krmné dávky. Balení musí zaručovat bezproblémovou přepravu, 

manipulaci a skladování (max. váha balení 20 kg) – vícevrstvé pytle, případně balení v 

PE folii. 

 

7. Prodávající a Kupující sepíší a podepíší při dodání zboží protokol o předání a převzetí 

– dodací list. Prodávající i Kupující jsou oprávněni v dodacím listu uvést jakékoliv 

záznamy, připomínky či výhrady. Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do 

protokolu o předání a převzetí neomezuje kupujícího v právu oznamovat zjištěné vady 

prodávajícímu i po dodání krmiva v průběhu záruční doby. Dodací list musí obsahovat 

z hlediska identifikace dodaného zboží nejméně následující údaje: 

 

a) název dodaného zboží, 

b) počet jednotek, 

Komentář [PS-OHV2]: Vytvoří 

uchazeč v souladu s Přílohou č. 1 ZD a 

nabídkou. 



 

c) váhu jednotky, 

d) cenu za jednotku s DPH. 

 

8. Potvrzení předávacích dokumentů – dodacích listů ze strany Kupujícího budou 

obsahovat následující údaje: 

 

a) podpisová doložka obsahující čitelné jméno a příjmení oprávněného 

zástupce kupujícího uvedeného v identifikaci stran jako kontaktní osoba,  

b) razítko dle místa plnění. 

 

9. Prodávající souhlasí s možností změny druhu krmiva podle aktuálních potřeb 

kupujícího. 

 

 

III. 

Místo plnění, přechod vlastnického práva 

1. Zboží bude prodávajícím odevzdáno na adrese: Kosmonautů 165 (areál PČR), 344 02 

Domažlice. 

 

2. Osoba oprávněna k převzetí zboží od prodávajícího: 

 

Radek Fuksa, tel. 974 331 490 

 

kterou Prodávající telefonicky vyrozumí o termínu odevzdání nejméně 5 pracovních dnů 

předem a sdělí uchazeči jméno osoby a registrační značku vozidla, které bude zajišťovat 

návoz zboží.  

 

3. Vlastnické právo ke  zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho převzetí.  

 

 

IV. 

Kupní cena a fakturace 

1. Sjednaná kupní cena za zboží je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 

Kupní cenu je možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH.  

2. Sjednaná kupní cena za zboží činí  Kč bez DPH (slovy:), DPH 15 % činí  Kč a celková 

cena za zboží včetně DPH činí  Kč (slovy:), (dále jen „cena“).   

3. Prodávající má právo vystavit fakturu Kupujícímu po předání a převzetí zboží. 

4. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 

náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského 

zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení „faktura“, číslo 

smlouvy, označení bankovního účtu prodávajícího, datum jejího vystavení, název a sídlo 

kupujícího (Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7) a příjemce 

faktury (Policejní prezidium ČR, ŘSPP OSKH PP ČR, schr. č. 62/KH, Strojnická 27, 170 89, 

Praha 7). Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál a 1 kopie). 

5. Společně s fakturou Prodávající dodá kopii dodacího listu potvrzeného oprávněným 

zástupcem kupujícího. 

Komentář [PS-OHV3]: Doplní 

uchazeč 



 

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení na adresu příjemce faktury 

uvedeného v odst. 4 tohoto článku. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou 

okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch 

bankovního účtu Prodávajícího uvedeného na faktuře. 

V. 

Sankce 

1. Pokud Kupující fakturu v termínu splatnosti neuhradí, má povinnost zaplatit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení Prodávajícího s termínem plnění dodávky nebo v případě prodlení 

s odstraněním vad dle čl. VII odst. 3 písm. f) je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění za každý i započatý den 

prodlení.  

 

VI. 

Odstoupení 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že: 

a) je Prodávající v prodlení s dodáním zboží o více než 5 dní, 

b) podávání vybraného zboží (krmiva) způsobuje zdravotní problémy služebních 

psů, 

c) vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

d) Prodávající vstoupí do likvidace. 

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li Kupující v prodlení s úhradou faktury 

o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

 

VII. 

Záruka 

1. Prodávající garantuje, že zboží bude mít vlastnosti a bude v souladu s požadavky 

Kupujícího uvedenými ve výzvě k podání nabídky a v Kupní smlouvě. Prodávající je 

povinen odstranit vady zboží, jež bude mít zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále 

vady, které se na zboží vyskytnou v průběhu záruční doby. 

 

2. Kupující zboží při převzetí prohlédne a zkontroluje. Zjištěné vady je povinen Kupující 

reklamovat neprodleně po převzetí, a to písemně. 

3. Prodávající v souvislosti s odpovědností za vady zboží je povinen poskytnout Kupujícímu 

na zboží záruku v rozsahu: 

a) veškeré dodávané zboží musí mít v okamžiku dodání dobu exspirace minimálně 

10 měsíců,  

b) běh záruční doby začíná ode dne převzetí zboží bez vad, 

c) záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou mělo zboží vadu bránící jeho 

řádného užívání Kupujícím, 



 

d) veškeré zjištěné nedostatky a vady zboží, které se vyskytnou v záruční době, je 

Prodávající povinen bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu po jejich 

oznámení Kupujícím, nejpozději však do 10 dnů. 

4. Prodávající odpovídá Kupujícímu za případnou škodu, která mu vznikne z titulu 

neodstranění vady na zboží Prodávajícím ve sjednaném termínu. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena z vážné a svobodné vůle po dohodě mezi oběma stranami, může 

být měněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. 

2. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 

3. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího nepostoupí 

smlouvu ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoli 

třetí osobu. 

4. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Kupující obdrží po jejich podpisu tři 

vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. 

5. Závazkové vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se budou řídit příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Všechny případné spory budou rozhodovány před příslušným obecným soudem ČR. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany prohlašují, že jsou se zněním smlouvy seznámeny, prohlašují, že smlouva 

nebyla uzavřena v tísni a jinak nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 

podpisy. 

 

 

 

V Praze dne  V ……………. dne 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

 

……………………………….. ……………………………….. 

Ing. Miroslav Hajný      

ředitel SLZ PP ČR     jednatel  


